convincor, quam sincera et ferventi  caritate amplexalnini  sacrosanctam ecclesiasticrm icrar- 
chiam, legislatori  in  monte  Synai  et  beato apostolo in raptu ab ipso  Domino  exemljlariter 
demonstratam,  et  ,per ejusdem apostoli  spiritualem  doctrinam a beatis Dyonisio el; Ierolhoo 
in scriptis redactan1 ac per sancta et  veneranda  sanctorum  patrum  cousilia postmodurn 
explanatam, quantaque ira per  zelun secundum scieatianl vestra cari.tas nlovcatur contra 
illos ypocritas  detestandos,  qui se ipsos magis quam DominLznl predicnntes, non ojus 

gloriam sed sualn querentes, ac se in prefate ierarchie  gradu ildixno, si taxxlen in alicpo, 
existentes in supremum per superbiam  erigentes, ac supremos conL;r(z divinam ordina- 
tionem in infimo collocantes,  eandem  sacraln  ierarchiam  totis  viribus nituntus subvertere 
et tam per se quam per  seductos a11 eis  potentes  seculi hujus quan.l;Lm in ois est in  imlnhnc 
lpericulum  totius  ecclesie  reversare. Quoniarn auten1 l.it.teras lneas dirigere tic verl~a mea 
.per litteras destinatg multiplicare non sine causa forrnido i, idcirco ad ,prosens nichil aliud 

. .  vobis scribo nisi quod lnagistro Thone II exlzibitori presenciuln fidem. veli,tis olnnirnoclam 
adhibere, in  hiis que vobis ex ,parte mea vel verbo  vel  scripto  duxerit  in,tilnnnda. Valeatis 
in Domino. Hoc autelli scitote quod plus quam veli111 exprilllere desidero  vos  videre ac 

vestro colloquio congaudere. 
. .  

,BM. Univem. Paris. ma. t. 11. 40a, fol. 323. 

1. Viae not. 1:ad  mepiatolam superiorem. - 2. Utique aut opusc. supra no 439, nota 1, laudaturn,  aut  potius OPUS tri- 
m i t u m  De .pel*l"acl. at 8a;ed. Stat. ctericorwm. - 3. Nicolaue loquilur de II legali hierarchia )) et .de diis in tertio libro 

.63. 
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operis  tripnrtiti. - 4. Ex his concldero  possumus, comlncrcium littcrnrum inter Guillclmum de S. Amore ct magistl-os Paris. 
fuisse  ndhuc  prohibitum. Vide supra nia 339, 354, 356. - 5. Istc Thomas forsnn est Thomas de Cz1soll0, qui an. 1259 fuit 
lluntius  Universitatis  ad cnrinm contra ulcndicantcs pro Guillelnlo de S. Amal-e (vide supra nia 343, 353), et certe idem 
atque il10 T b o ~ ~ n s ,  qni Clementi IV noruln opus Gnillelmi do S. Alnora prnescntnvit (vide supra no 412), u t  jam Le Clcra in 
Eist. litt. de la Rance, XXI, 496, nuturnnvit. 

44 1 , Statutuna facultatis artiunt contra artistas tractantes quaestiones tlkeologicas, et  ne p i s  quaestiones, quae 
fidem a ttìngunt sintulque pldosophiana, contra fidem determinare alc.deat. 

1272, Aprilis l ,  Parisii.. 
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erronea  pretermittat. QUOCI si quis in  hoc  rebellis  fuerit,  pena  secundum  facultatis  nostre 
arbitrium  sue  culpe  competenti  ac  debita  puniatur.  Ut  auteln  hec  omnia  inviolabiliter 
valeant  observari, fide corporali  prestita  in  manu  rectoris  nostre  facdtntis  nos  olnnes.  et 
singuli  magistri juravimtzs et  nos  omnes ad hoc  spontanee  concessimus  astringendos. In 
cujLm rei memoriam hoc  idem  statutum  in  Registro  llostre  facultatis  sub  eisdem  verbis 
scribi  fecilnus ac etiam ordinari.  Jurahit  autem  rector  quilibet  in  facultate  decetero 
creandus  quod  olnnes  bachellarios  in  nost,ra  facultate  incepturos ad  hoc  idem  obser- 
vandurn astringi faciat corporalis  fidei  in  manu sua prestito  jurameato. Datum Parisius 
anno  Domini Mo CC" septuagesimo  primo,  prima  die  Aprilis. 

Cod. Vat. Reg. Coli, fol. 60b. Bild. Phillipps  in Cheltenham, ms. 876, fol. 62b, sub rubricn : n: Ordinatio artistarum de 
questionibus  disputandis 11. - ßulaaus, III, 398. 

1. Supra no 409. Vide nd sequentia p. 45k. - 2. I. e. Aprilis 1, cum dominica  dicta 3 Aprilis Puissot. - 3. Ut Y. g. 
quaestiones, de quibus  eupra no 432 cworcs affcruntur. - 4. Ad hoc, ut logando cautela ndhibari possit, - G. Mss. : nut u. 

442. Consilium ntagistromnz Parisiis regcntiunt in dccmtis do ntagìstro Guidone de Cnstina ad collegium 
ipsorum non admittendo, nisi statuta obseroare jurauorit. 

1272, Ma3 17, Parisiis. . 

Cod. Vat. Reg. 406, fol. 58. Mua. Britann., Addit. mm., no 17306, fol. 69, in 
magistrorum sive statutis u. Deest in cod. Cheltenh. - Bulaous, III, 802. 

1. Vat. Reg. : a Paxina n. 

4455. Becluratio facultatis Decretorum  de  sensu priuilegii summì pontificìs 

Anno- Domini M°CCoLXXoII. Cu& universitas  magistrorum et scolariunl ab actibus 
scolasticis a  Quadragesima usque ad festum Johannis Baptiste Parisius contra episd 
capum Paris.  et suos officiarios et  satellites  pro  quibusdam  facihoribus  cessavissont et 

. actus scolasticos , penitus  suspendissent secundum  tenorem  privilegii  papalis, quo dici,tur 
cc nisi  nonicione  prehabita  cesset  injuria, statim a lectionibus  cessare l N, etc . ,  hnjusmodi 
verbum dicta facultas decretorum  scilicet de injuria  cessanda  intellexit cum effectu, vide- 
licet  lectiones non resumens, nisi primitus  emenda  dicte  Universitati  saltem pro parte 
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~7~aytuE. facult. Decret. in Bibl. Arscn. Paris., Ins.  1121, fol. 157. 

1. Vido supra pivilegium GrcgoPii IX, 110 79, p. 138. 

All110 ab incarnatioae  Domini millesimo CCoLXXo primo. Cum 'decre.torum facultas 

circiter ctmtoclienduln cornlniso~unt 91213 forma  que  sequitur,-  videlicet quocl nisi papa 

sigillum red(loro~tur, et eoclorn pro beneplacito  uterentur  voluntatis, 11.t in  instrumentis 
publicis  plcnius 11.c~: habentxtr, que archa  communi  reponuntur.  Quibus  etiam  ita  peractis 
iden1 cancellarins clictos I,achdtwios  rocopit ad prosentacionern magistrorum,  et eos prout 
moris est  expcdivit. 

facultati  restitlzit  Inemorate et il1 presentiaruln  archa  recollditur  supradicta ad utendum 

nullatenus depona t,ur nisi ex precepto pape '. 

504. CHAnTULARIUM U N I V E R S .  

. 
1274, Mai¡ 2, Parisiis. 

Venerabilibus  in  Christo  patribus,  .magistro e t  provincialibus  Ordinis  fratrum Predi- 
catorum  ac  universis  fratribus  congregatis  in  Capitulo  generali  Lugduni  rector  Universi- 
tatis  Parisiensis  et procuratores ceterique  magistri  Parisius nctu regentes  in  artibus 
salutem in eo  qui  salul3riter  universa clisponit et sapienter  toti  providet  universo.  Singul- 
tuoso  clamore  totius  ecclesie  universale  dispendiurn  necnon et Parisiensis stuclii  mani- 
festam clesolationem lacri~nabiliter cleplangimus, et  his diebua  preelegilnus  in  conlmzni 
non  inmerito cleplornre. Heu,  quis  det  nobis,  ut  representare  possimus  Jerenlie lamen- 
turn,  quod supra solitum  modum in lrlentes  cleinceps singdorum  inauditam  ectasitn CC'LLL- 

sans e t  inextimnabilezn stuporern  adducens,  demum  visceruln  nostroy~~m  interiora  .transfodit, 
et quasi  letaliter  corilium  intimn  penetravi,t ? Fat,emur, c l~~od  v i s  valemus exprilmre ; amor 
enim retrehit, sed dolor e'!, vehemens  angustia  dicere  nos  compellit, ex comrnuni relatu 
et  certo  rumore mul.tormn nos scire, doctoren1 venerabilem  fratrern Thornam cle Aquino 
a13 hoc seculo fuisse voca, tud.  Quis posset  estirnare divinarn providentinzn permisisse, 
stellam  matutinam  preeminentem in  mundo,  jubar  in lucen1 seculi, ilnmo, ut verius dica- 
mus,  luminare mnjus, quod  preerat  diei, suos radios  retraxisse ? Plane  non  irrationabiliter 
judicamus solen1 suurn revocasse  fulgorem  et  passum  fuisse  tenebrosanl ac inoppinatalu 

' ' eclipsim, dum toti  ecclesie  tanti  splendoris  radius est subtractus. Et licet non ignoreunus 
conditorem  nature  ipsum  toti lnunclo acl tempus speciali privilegio concessisse, nichilo- 
minus si antiquorum  philosophorum  nuctoritatibus  vellelnus  inni ti, .cum viclcl:,at.i~r simpli- 
citer  posuisse  natura ad elucidanclmn ipsius  occulta. Et  cur  frustra  nunc verbis tdihus 
ilnnlorenmr ?  EL^, quem a vestro  collegio  generali  Capitulo vestro Florentic, * celobrato, 
licet  requisissernus  iwtanter,  proh clolor, non  potuinlus  obtinere tarnen ad tanti  clerici, 
tanti  patris,  tanti  doctoris  memoriam,  non  existentes  ingrati, devo,tum lxhmtes  afFectun, 
quem  vivum non  potuirnus  rehabere,  ipsius  jam  defuncti a vol)is ossa hunliliter pro 
maximo munere  postulamus,  quonialn  omnino est indecens  et  indignum, u t  altern  [natio] 
aut a1iu.s locus, c p m  omnium  studiortm llobilissima  Parisiensis  civilas, que ipsum  prius 
educavit,  nutrivit  et fovit, et  postmodunl ab eodeln  nutrimentas  et ineffahilia  fonlc;atr~ 
suscepit,  ossa lzec hunlata et  sepulta  habeat et detineat.  Si enim merito - ecclesia ossa et 

reliquias  sanctorum  honorat,  nobis  non  sine  cama  videtur hones.tum et  sanctum,  tanti 
doctoris  corpus  in  perpetuum  honorem haberi, ut  cujus famam apud nos  scripta  perpe- 
tuant, ejusdem  perseverans  memoria  sepultura  ipsorunl  in  cordibus  successorum nostro- 
-rum stabiliat  sine  fine.  Ceterum  sperantes  quod  obtemperetis  nobis  cum effectu in' hac 
petitione  devota,  humiliter 
tantia,  Parisius inchoata ab 

supplicamus  ut  cum quedan1 scripta ad phylosophiam  spec- ' 

eo,  que in suo recessus  reliquerit  imperfecta,  et  ipsum  cre- 
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secundum quod poterunt, ut serviciuln  cornmunitatis  minime perturbeeur. Si  vero  htljus 
statuti  'aliqui  fuerint  abusoros,. qui assuescant  comedere  in camoris sins causa, moaemtur 
a latore ro,tuli  ut  desistant; quod si facere  noluerint,  denuncictur lnagish-o. Si autclll die 
cause  evenerint,  propter p a s  possit  aliquis in camel-a comedere,  in  arbitrio  latoris xwluIi 
et procuratorulli  relinquatur, clolux aliter  fuerit  ordimturn. 

Item infirmis non est  lex  posita. Sí vero contigeri,l  diqueln p r o p o r  infirn~i~;atom in 
camera  comedere,  possit  habere Lmum sociuln secum si voluorit, yui ei fw:i(zt, solaci~ln et 

juvamen,  qui eciam bnbeat sibi debitar11 porcionenl. Que autem ait parcio unius socii,  in 
dispensatoris  arbitrio  relinquatur. Si .vero  socius  venerit  tarde in parvo prandio, si. venorit 
de  scolis  vel de sermone  vel de negociis commLmitatis, habent integralitor  porcionem 
suam ; si vero de  negociis  propriis,  habeat  paaeln. 

Item si aliquis socius colnederit in bursa v cliebus vel  paucioriblzs, erit Ilospcs ; ei 
vero  conledat  in  villa,  non  minus  solvat quam si colnedisset  in donno. 

Item  quantulncunque  aliquis  socius  comedat in villa,  dicat  hoc vel llOn &at  farnilio, 
solvat  totam Bursam videlicet et excessus, et  hoc ut  socii  arceantur a fretpentti  comestione 
in villa. 

Item  omnes  habeant  supertunicalia  ,clausa,  nec  habeant forraturas de vario vel  grisio 

Item. nullus  habeat  sotulares  vel  vestes  wtabiles, per S LI OC^ possit aliyuo  modo gcan- 
.vel de  cendato rubeo sive  viridi  in  supertunicali  vel capucio. ,. 

.dalum generarí. 
€l!&. 
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Itell1 nullus  socius  coram  extraneis in aula proponat  aliqua  ad socie.taten1 pertinencia, 
excepto verbo Dei,' quod  nullus  ilnpedire  presumat,  sed  onmes cum silentio  audiant i h m  
qui  proponit. 

Item  nulle  mulieres  cujuscunyue  condicionis  colnedant  in cameris. Si opposi.tum  quis 
fecerit,  solvat penam  taxatam,  scilicet  vj clennrios. 

Item  nullus  socius  mittat  aliqnod  vas  de  domo  extra,  nisi ex consensu  illius  cujus 
interest illa  custodire. 

Item si quis  dixerit  verba  obprobriosa vel turpia  alicui  socio,  dum  ;tamen duobus 
sociis de domo hoc  constiterit,  solvat  unam b ~ ~ r s n n ~ ,  que  debet  esse  societatis. 

Item  si  quis  sociorum  aliquern  de  famulis  intruserit,  projecerit  vel  seviter  verbe- 
rabit, solvat unum  sex.tarium  vini  sociis,  et  hoc  vinum clebet esse cle Ineliori ad extra. 

' Item ~ L I I ~ L I S  presurnat accipere  scutellam  vel ferculLzrl1 sive in parvo  sive in  magno 
.. prandio,  nisi  secundum  quod  sibi a preposito et suis coacljutoribus vel  famulis  minis- 

trabitur ; qui  vero  aliter  @cerit,  tenebitur ad duais quartas vini. E t  ideo  quilibet pre- 
positus sit diligens  bone  ministrare  sociis. 

Item. in  deliberncionibus sociorum quilibet pacifice taceat, clonec f'wit a priore 
requisitus,.  et cum suam  volunta.tem  dixerit,  alios  pacifice  audiat. 

Item  nullus  assuetus  si,t'  nimis  alte  in  mensa  loqui.  Qui  vero  post  monitionem 
super  hoc  sibi a priore  factam  nilnis  alte  loquendo  excesseri,t, c l u m  tarnen hoc rela- 
cione  quorumdam  sociorun  postea  priori  constiterit,  tenebi,tur acl penam  consyetan1  in 
domo,  scilicet ad duas quartas  vini. 

Pena ' .  enim  transgressorum  statu torum, que  non  cadunt sub juramento, est cluorum 
denariorum, si non sint ab aliquo deprehensi; si auLeln fuerint  deprehensi, pena est 
sex denariorum in  illis,  in  quibus  tenentur ad pecuninm.  Non  deprehensum  intelligo, 
si antequam ad noticiam prioris  pervenerit,  ipsemet se priori  accuset  vel  cleric0  dixerit, 
quod super eum  scribat  duos  denarios  pro  tali  emenda,  non  enim  suficit  dicere  sociis 
(( ego m e  accuso D. Non transivit nec servatul- lzoc. 

In omnibus  istis  et  aliis  bonis  consuetudinibus domus lator rotdi  sit  sollicitus ; 
quod si remissus  fuerit,  ad  penam  in domo taxatam  quam incurrunt  transgressores 
teneatur 

Statuta do officio  subprocuratorum eis cum papiro tradenda. Et primo de procuratoribus'  minoribus eligendis 
et do his quo pertinent nd officia eorum  exercenda. 

Pro3 pace et utilitale  cornmunitatis  de  procuratoribus  minoribus  eligendis e% de eis 
que per,tinent ad 'oflicia eorum  exercenda  taliter  ordinamus.  Primo  quod  quilibet  socius 
in  receptione  oficii  procurationis  teneatur  jurare  eecundmn formam juramenti  quod 
socii in sua receptione  prestant  communiter,  scilicet  quod  bene  et  fideli,ter et diligenter 
officium .exercebit. 

t 
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De procuratorum paworurn elcctione e t  de oligendorum nominationc, tempore et responsione. 

Item quocl anteyuam  exeant a procuratione deBent eligere e t  nominare  procuratores 
sibi  succedeates  ante  terminos  hac-tenus observatos per quindenamn. Termini  sunt  hii : 

festum beati Barthololnei,  Natale  Domini et Pascha 4. Nominati teneantur  responclere q 

societati eadem  die,  si  in pranclio fberint  nominati; si in Sero, die  crastina  in  prandio 
. sub pena xij clenariorum quantum act respoasionern, si  aliqualiter  sibi  innotuerit sua 

electio que eis debet per electores inti.zzzari. Si aul;em acceptaverunt illn vice, extunc 
si  vclint  cornpotuln recipiant et preclecessores rodctere compo'tum sint parati. Sed si 
vo1un.t possint  expectare usque ad terlnimum, nisi illi  vel  alter  illoruln volit a domo 
recedere  vel  intendat. 

Do procurntornm nbscntia ct reccssu. 

De' famulorurn Q parvis procuratoribns correctiono. 

Ad is.ta au'te~n tencntur  generaliter  minores  procuratores  onmes,  scilicet faxnulos 
corrigere  necnon  et  de  ipsis  ordinare por hunc moduln quod ipsi omni tempore  cum 
personis  hic  aominatis,  scilicet  lectore, preposito, clerico  capelle et sacerdote  ebdoma- 
dariis  sine  alia  deliberatione  sociorum  aliorum possint vel  major pars prechtaruln perso- 
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narurn pro utilitate  sociorum  secundum  eorunl  conscienticm  cum  salario vel sine salario 
expellere, et procuratores  tenelxnltur  de  aliis ycloneis providere. 

De reccptis . a  parvis procüratoribus nonnisi sub certo numero intcgro ct pcrfccto recipiendis. 

Item  procuratores minores generaliter  onmes  tenentur ia, principio  procurationis sue 

vasorum et supellectilium  numerum  integrum  procuratorihus  precedontibus et  famulis 
recipere  et  in  scriptis  redigere et sub scripto et  n~i~nero certo suis succccientil~ns tradere ; 
quod si aliqua  sint  fracta  vel  amissa,  prius  debent ea repnrare ut numerns vasorum certus 
et  integrus  semper p0ssi.t relnanere. 

Item  de  capella,  aula,  curia  mundandis  et  pratdlis falcanclis touq)oril)n~ d.cbitis, et de 
circa hoc adjacentibus  universis. 

Item de mappis,  manutergiis ita suiricienter  provideant quod 1 n q ) p  mltonl bis in 
septimana et ter  manutergia  possint  lota  haheri et honesta. 

De nacessariie socictnti procurandis a parvis  procuvato~ibus pl*oIwnuadiv. 

Item  teneantur seme1 in  mense  proponere que sociis expedient, providonda, ot habita 
deliberacione a majorì et meliori  parte  sociorum qui in  congrogaciono rornanserint, 
secundum  eorum  deliheracioneln  debent  procedere,  et si nullam cl.oliboracionc1a ptuerint 
habere, nicl1ilorninus. de  llecessariis  societati  provideant  secunchln quod vidohi,tur ois 
expedire. 

De provisione virlomm ad minus duorum dolioruln. 

Item  de  vinis  tantum  provideant u t  saltem duo dolia  plena in fine procurucioiiis  sue 
possint  remanere. 

De taxatoribua vini, ot modo npprocinndi. 

Item vina exnpta per se  ipsos  non  apprecientur,  sed cum tribus  vol quatuor sociis ad 
hoc vocatis et  ita  precise  apprecientur  secundum foruln quo e q t a  fucrint,, u t  secundum 
quod  possibile  erit  equalitas  observetur. 

De rotulis clamandis et solvelu!lis  infra octavam vol  cum  omcndn persolvandis. 

Item rotulos suos clament .per octavanl more  solito, et tempore, expirato deficientes 
nominent  ad omendam nisi pro eis de propria  peccunia  solvere  voluerint. Quod si pro 
so'ivere velint, de rotulo ante  tempus expiratum  eos  delere  teneantur ; quod si  non fece- 
rint, ipsi vel  alteri ad emendam  tenebuntur.  Emenda  consueta  in domo talis est, scilicet vj 
denarii pro defectu prime, diei  et unus denarius  pro defectu cujuslibet  diei succederxtis. 
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De procuratorum provisione fucicndn circn fcstum bcnti Bwtholomei. 

Ilii vero  de festo beati  Bartholomei  tenentur  providere de lignis  nisi ab aliis  fuerit 
provisuni  et  de  agresta  facienda  nisi  predecessoribus  suis  occurrerint  facienda, et pre- 
cipue in  villdemiis de salinato,  rapeto  et  aliis  vinis  secundum  possihilitateln p u n i e  
et aliis que  occurrerint faciencla. 

De proviaiono parvornm procuratorum existentiun1 circa Natale. 

Illi vero  de Natali tenentur  providere  pro  Quadragesima  de  pisis,  halecib~zs, spc- 
ciebus  et  aliis  secundum  quod  tempus  requiret. 

Da collectn pro communibua sxpcnsis pcmolvcndis tempore debito  fnciondn. 

Item iiclem tenentur  facere secLzncluln ln odun1 consuetuln collec.tan1 de expensis 
cornmunibus,  scilicet  lignis pro aula,  servicio  famulorum , mappis,  n1,anutergiis et. aliis 
hujusmodi vocatis, cpatuor  vel  quinque  sociis  discretis parum post Natale, ut collecta 
perintegre saltem ante  brandones  solva.tur.  Socios  auteln pro anno  illo rnorantxs in 
domo presencialiter,  vel  absentes  qui pro se  habent  in domo  responde11t.e~~  solum  ponant 
ad  collectam.  Si autem alios,  qui  absentes  fuerint per totunl  annuln,  ad collectam  aliqua 
de  causa  deponere  voluerint, e t  si de  bonis  suis  in  domo  habuerint,  hoc modo eos 

ponant  quod  hoc  sit ultra stlmrnam in  collecta  poneadam, ut seinpor sine  debitis 
pecunia  societati  deputata in,  compotis  procuracionum'  tota  intogra tam in denariatis 
quam in pecunia sicca remaneat, ne indigencia  pecunie et clel~itoruln rc'lcj.one utilitas 
societatis  retardetur.  Non  solventes auteln  collectam termino  statuto t enebua t~~r  ad 
emendaln  consuetam,  quam  estimamus xij denarioruln  pro defectu prime  diei,  et  unius 
denarii pro defectu cujuslibet  diei  subsequentis. 

Do lego cmendandi et emcndas porsolvendi cadem tam absenti quam presenti, 

Quod autem  predixilnus de ernendis  non  solvenciurn tanl' rotulos qualn  collectas 
et omnia  alia  debita in  quibus  socii  particulares  tenebuntur  societati,  intelligilnus 
eadem lege  teneri  tam  absentes  quam  presentes,  ets  hoc ut sint antequaln  recedant , 

solliciti  inquirere, ad que  tenentur, et  solvere  vel  saltem  aliquos  socios pro se  relin- 
quere  qui pro eis  respondeant  et satisfaciant .ita  diligenter  sicut pro se ipsis 

Explicit pars rotuli secunda. Incipit para rotuli tertia et uttirna. De officio janitoris. E,t primo do cjus curiali modo 
respondendi, vocandi Tel requirendi. 

Ista a sunt, que  tenetur  janitor facere.  Primo  tenetur  cuilibet  venienti  curialiter 
respondere,  et si ille aliquem  sociuln  de domo pecierit, illuln querere  vel  vocare 
tenetur, nisi fuerit  aliquis  scolaris, pro quo  sibi  specialiter  aliquis  socius  de dolm 
preceperit, ut ad ejus cameram  liberum possit habere  accessum. 
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Do cxtrnneis infra duas portas  mmnnsuris,  nisi ipsi sint  notnbilitcr digne persono. 

Cuxn vero  aliquem  sociuln  ad cameram vel  alibi  quesicrit,  ostium post se claudat. 
Si vero ille  sit homo. notabilis,  ipsunl  in  curia  nlanere  permittat.  Si  autem  non  sit  ita 
notabilis,  inter cluas portas relnmcat. 

De Vico, porticn et domo ac dc privntis a portnrio mundnndis. 

Do janitorc, ex quo nichil faciot in coquinn, cnlu nunquam intrabit. 

I Item  n~zllo modo in  coquina  cornmoretur,  nec  ihi  aliquid faciat. 
:L,$ 

Do tompore npcricndi C L  cluudondi ot  accusandi oxtrancos ct  intraneos, tam famulos quem rnagistroa, 
X I  

Ttern pulsato  igai,t.egio  tenetur lnagnam  portaln claudore et i11 signo  Sancti Jacobi 
semper  aperire ac  clnvcs semper  penes se reservare.  Si vero aliquem de domo ante 
horarn contigerit  exire,  tenctur  surgere et portam  post  illuln  claudere.  Si vero aliqui 

m consueti  fuerint  past  prdic.tam  haram d intrare, v01 ante alicpem exire,  per  juramentum 
suun  tenetm  priori  revolare. Si.mili.ter si aliquos defectus in f'alnulis viderit,  vel  aliquid 
de bonis  domus cxtm portari per aliquern viderit,  tene,tur  revelare.  Item  si  viderit 
aliquem  extraneurn  portantem  aliquid r;ub veste  extra  domum,  non  permittat euln exire, 
nisi  aliquis  de clomo ipsum ad portarn  associaverit. 

De portiono porLarii, qui in  tota  dic non hnbont niai pintam vini; sed in aliia sicut alii.